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Om EndNote 
EndNote hjälper dig att hålla reda på dina referenser både i den 
löpande texten och i den avslutande referenslistan. En av de främsta 
fördelarna med att använda ett referenshanteringsprogram är att 
programmet integreras med din webbläsare och ditt skrivprogram. På 
så sätt kan du enkelt spara ner referenser under arbetets gång.  

Installation 
Du beställer EndNote via IT-avdelningen till din regiondator.  
När beställningen godkänts av din chef, kommer IT-avdelningen att 
tilldela dig en licens. 

Skapa ett bibliotek 
Programmet EndNote, där du samlar dina referenser kallas för ett 
EndNote-bibliotek. Skapa ditt bibliotek genom att öppna 
programmet och välj Create a new library, namnge sedan filen och 
klicka på Spara.  

 

 
Filen ska sparas på datorns hårddisk, inte i en molntjänst.  
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Det är möjligt att ha flera olika EndNote-bibliotek men vi 
rekommenderar att du håller dig till en fil och skapar undermappar i 
programmet.  

Importera referens till EndNote 
Det går att importera referenser till EndNote direkt från en sökning i 
en databas. Referenserna hamnar under Imported References och 
ligger kvar där tills du gör en ny överföring av referenser. De hamnar 
samtidigt i ditt bibliotek, All References samt i Unfiled tills du lägger 
dem i en grupp. Nedan ges exempel på hur detta görs i olika 
databaser. 

PubMed 
Gör en sökning i PubMed. Under titeln i träfflistan till den artikeln som 
du vill importera, klicka på Cite → Download .nbib.  

 

Knappen Cite finns även vid den enskilda artikelposten, under 
Actions. 

 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?otool=isekalcclib
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Vill du ladda ner flera referenser vid samma tillfälle, markera dessa i 
träfflistan, klicka på Send to → Citation manager → Create file. 

 

 

Cinahl, PsycInfo och Eric 
Gå till en Ebsco databas (Cinahl, PsycInfo eller Eric) och gör en 
sökning. 

Klicka på titeln för att se posten. Välj Export → Direct Export in RIS 
Format → Save.  

https://medbib.lnu.se/databas/cinahl/
https://medbib.lnu.se/databas/psycinfo/
https://medbib.lnu.se/databas/eric/
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Vill du exportera flera referenser samtidigt. Klicka i så fall på Add to 
folder intill posten…  
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…eller den blå mappen i träfflistan.  

 
Klicka på Folder uppe i menyn.  

 

Välj Export → Direct Export in RIS Format → Save. 
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Google Scholar 
Gå till Google Scholar och klicka på menyn uppe till vänster. 

 

 

Under Inställningar och rubriken Bibliografiförvaltare, klicka i Visa 
länkar att importera citeringar till och välj EndNote. 

 

https://scholar.google.se/?inst=13673382821604391033
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Gör en sökning i Google Scholar och klicka på länken Importera till 
EndNote som visas under respektive referens. 

 

Libris (böcker) 
Gå till Libris, gör en sökning. Från träfflistan bockar du för de titlar 
som du vill exportera och klickar på Skapa referenser längst ner.  

 

Ett annat sätt är att klicka på titeln och därifrån välja Skapa referens. 

http://libris.kb.se/
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Ändra filformatet till .RIS och klicka på Spara som fil. 

 

Cochrane 
Gå till Cochrane, gör en sökning och markera relevant(a) referens(er).  
Ovanför träfflistan, välj Export selected citation(s).  

http://medbibproxy.lnu.se/login?qurl=https%3A%2F%2Fwww.cochranelibrary.com%2Fadvanced-search
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Välj RIS (EndNote) → Download.  

 

 
Ett annat sätt är att klicka in på titeln och därifrån välja Cite this 
Review. 

 

Välj EndNote → Download.  



12 (30) 

 

 

Om EndNote inte öppnas per automatik 

När du har sparat ner en referens från en databas kan det hända att 
den inte öppnas i programmet.  

Gå i så fall till EndNote, klicka på File → Import → File. 

 

Ett nytt fönster öppnas, välj Reference Manager (RIS) under Import 
Option. Leta upp filen, markera den och klicka på Import. 
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Vill du säkerställa att filerna alltid öppnas i programmet? 
Högerklicka i så fall på en fil som du sparat ner och välj Öppna med 
→ Välj annan mapp.  

 
Markera EndNote och klicka i rutan Använd alltid denna app för att 
öppa .nbibfiler.  
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Referensen ska sedan öppnas per automatik i ditt EndNote-bibliotek 
när du klickar på den nedladdade filen. 
 

Importera referens med Online search  
Vid en avancerad sökning rekommenderar vi att du söker direkt i en 
specifik databas, men har du en referens som du redan använt så kan 
du i efterhand importera den till EndNote via Online search. 

 
I menyn till vänster finns rubriken Online search och ett antal 
databaser. För att se fler databaser, klicka på plustecknet. 

 
Välj databas och klicka på Choose. 
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Fyll i de uppgifter som du har och klicka på Search. 
Markera den referens som du vill importera. 
Klicka på plustecknet till höger ovanför träfflistan. 

 

Importera referens från pdf 
Om du har sparat ner en artikel som pdf, kan du importera referensen 
i det fall artikeln har ett Digital Object Identifier (DOI).  
I ditt EndNote-bibliotek,  välj File → Import → File.  
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Med knappen Choose väljer du din fil. Ändra till PDF under Import 
Option och klicka sedan på Import. 

 

Skapa referens manuellt 
Finns inte din referens i någon av databaserna så måste du lägga till 
den manuellt. 
För att lägga in manuella referenser gå till EndNotes verktygsfält och 
klicka på References → New reference. Ett annat sätt är att klicka på 
ikonen med plustecknet. 
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Du får nu upp en ruta med fält att fylla i.  

 

I fältet för Reference Type väljer du vilken typ av referens du ska lägga 
in, t.ex. Web Page eller Book Section. Sedan fyller du på med 
information i de olika fälten. 

När du skriver in ett namn i fältet Author kan det t.ex. se ut så här:  

Clark, Jane E.  

Efternamnet skrivs ut först, följt av ett kommatecken. Efter det skrivs 
förnamnet ut. Det kan skrivas ut helt eller bara med initialer. Glöm 
inte punkt efter varje initial och ny rad för varje författare. Är det flera 
författarnamn lägger EndNote till ”et al.” om referensstilen kräver 
det. 

Om en institution eller organisation ersätter författarnamnet, måste 
du lägga till ett kommatecken efter namnet, t.ex:  

World Health Organization,  

När du ska spara referensen klickar du på Save, sedan kan du stänga 
fönstret. Referensen finns nu i ditt bibliotek. 

Beroende på vilken sorts referens du ska lägga in så behöver olika fält 
fyllas i.  
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Böcker 
För böcker bör fälten Author, Year, Title, Place Published, Publisher 
och Edition fyllas i. Har boken en redaktör, välj istället referenstypen 
Edited Book. 

Kapitel 
För kapitel i bok bör fälten Author (kapitelförfattare), Year, Title 
(kapiteltitel), Editor, Book Title, Place Published, Publisher, Pages 
(kapitlets sidor) och Edition fyllas i.  

Elektroniska källor  
För elektroniska källor bör fälten Author, Year, Title, Place Published, 
Publisher, Access Year, Year Cited, Access Date, Date Cited och URL 
fyllas i. Vilka fält som behöver fyllas i kan också bero på vilken 
citeringsstil du använder. Vissa använder fälten Year Cited och Date 
Cited för webbsidor medan andra använder Access Year och Access 
Date, fyll därför i alla fyra fälten.  

Lägga till tidskrifters namnvariationer 
Beroende på vilken referensstil du använder, kan du behöva lägga till 
tidskrifterna i förkortad form. Detta gör du genom att hämta 
termlistor i EndNote. 

Gå till Library → Open Term Lists  → Journals Term List 

Klicka på fliken Lists, markera Journals och klicka på Import List.  

 

Välj ditt ämnesområde (Medical) och klicka på Öppna. 
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Organisera referenserna 

Skapa grupper 
För att skapa en grupp, högerklicka på rubriken My Groups i 
vänstermarginalen och välj Create Group. Eller välj Create Group Set 
om du vill ha en huvudrubrik med underavdelningar. Namnge.  

 

Markera lämpliga referenser i biblioteket, genom att hålla nere Ctrl 
och klicka på referenserna. Högerklicka sedan och välj Add references 
to och välj aktuell grupp.  

 

Ett annat alternativ är att välja referenserna i biblioteket och dra dem 
till respektive grupp.  
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För att ta bort enstaka referenser ur en grupp, öppna gruppen och 
markera den eller dem du vill ta bort. Högerklicka och välj Remove 
References from Group. Referenserna finns då kvar i All References.  

 
Om du istället vill ta bort referenserna helt och hållet, högerklicka och 
välj Move References to Trash. 

 

Leta dubbletter 
För att hitta eventuella dubbletter, gå till menyn i EndNote och klicka 
på Library → Find duplicates. 

 
Om det finns dubbletter, öppnas ett nytt fönster där du kan jämföra 
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och välja vilken av dem som du vill spara. Klicka på Keep This Record 
för att välja den referens som du vill behålla. Välj Skip för att behålla 
dubbletterna. 

 

Lägga till fulltext 
EndNote kan automatiskt söka upp fulltexter som du har åtkomst till. 
För att EndNote ska hitta dessa behöver du lägga in uppgifter som 
verifierar att du har en anställning inom Region Kalmar län.  

Gå till menyn i EndNote, klicka på Edit → Preferences → Find Full 
Text 

Lägg in följande adress i fältet OpenURL Path:  
https://medbib.lnu.se/openurl 
 
Lägg in följande text i fältet URL:  
https://medbibproxy.lnu.se/login 
Klicka på OK.  

https://medbib.lnu.se/openurl
https://medbibproxy.lnu.se/login
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Om inloggning efterfrågas, logga in med ditt regionkonto. 
 
För att hitta fulltext behöver du markera en eller flera referenser.  
Använd knappen Ctrl för att markera flera eller Ctrl + A för att 
markera alla. Högerklicka sedan och välj Find Full Text, eller klicka på 
ikonen med förstoringsglaset. 

 

Till vänster under rubriken Find Full Text ser du om EndNote hittar 
pdf-filer. Om EndNote hittar en pdf, visas ett gem till vänster om 
referensen. 



23 (30) 

 

 

Automatisk import av pdf-fil från en mapp 
EndNote kan per automatik importera pdf:er från en mapp på din 
dator. 
I EndNote, välj Edit → Preferences → PDF-handling. 
Klicka i rutan Enable automatic importing under rubriken PDF Auto 
Import Folder och välj sedan din mapp på datorn. 
Inom några minuter har referenserna hämtats till EndNote- biblioteket 
och om du framöver lägger till filer i mappen kommer de per 
automatik synkroniseras och läggas till i EndNote. 

 

Lägga till fulltext manuellt 
Har du en bilaga till en referens, t.ex. en artikel sparad som pdf, kan 
du manuellt lägga in den i EndNote.  
Dubbelklicka på referensen, gå till PDF och klicka på Attach PDF. 
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Ett nytt fönster öppnas där du får leta upp din bilaga och klicka på 
Öppna. 
Filen kopplas till referensen och visas i läsläget för pdf. 

 

EndNote i Word - Cite While You Write 
När du laddat ner EndNote till din dator, följer insticksprogrammet 
Cite While You Write med. Det används bland annat till att lägga in 
referenser i texten medan du skriver. 
I Word syns det genom fliken EndNote 20.  

 

Om fliken inte syns, testa att starta om datorn. 
 
Om tillägget saknas, trots omstart, kan du lägga till det manuellt.  
När du är i ditt Worddokument, gå till Arkiv → Alternativ → Tillägg.  
Välj COM-tillägg och klicka på Gå.  
Bocka i EndNote Cite While You Write och klicka på OK. 
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Välja referensstil  
Som standard anges referensstilen Annotated, men du kan ändra den 
i rullgardinsmenyn intill Style. 

Hittar du inte stilen i Word? 

Gå till rullgardinsmenyn intill Style, klicka på Select Another Style.  
Ett fönster öppnas där du kan söka fram referensstilen, markera den 
och klicka på OK. 

Infoga referens i Wordprogrammet 

Via EndNote 

Se till att ditt EndNote-bibliotek är öppet. Gå till Word och sätt 
markören i texten där du vill infoga referensen. Klicka på Go to 
EndNote.  
Markera referensen som du vill ha in i dokumentet och klicka sedan 
på citattecknet till höger ovanför referenserna. 

 
Referensen läggs då in i Word, både i den löpande texten och i 
referenslistan.  

Via Word 

Placera markören i texten där du vill infoga referensen. Klicka på 
bilden ovanför texten Insert Citation.  

 

Ett fönster öppnas där du söker fram referensen genom att skriva in 
t.ex. författarnamn eller ord i titeln och klicka på Find.  
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Markera referensen och klicka på Insert. 

 

Referensen läggs då in i Word, både i den löpande texten och i 
referenslistan. 
 

Ändra eller ta bort referens  
Om du vill ändra eller ta bort en referens, gå till Edit & Manage 
Citation(s). 

 
Välj den referens som du vill redigera och klicka på pilen till höger om 
Edit Reference.  

 

Här finns flera alternativ: 
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Edit Library reference – Kommer till ditt EndNote-bibliotek, varifrån 
du kan redigera den valda referensen.  
Find Reference Updates… – Söker efter uppdateringar i EndNote-
biblioteket  
Remove Citation – Tar bort den valda referensen  
Insert Citation – Infogar ytterligare citering inom samma referens  
Update from My Library – Uppdaterar en referens som ändrats i 
EndNote-biblioteket 

I fliken Edit Citation finns alternativ för att få in text eller sidnumrering.  

 
Prefix – Skriv in text som hamnar före referensen. 
Suffix – Skriv in text som hamnar efter referensen. 
Pages – Skriv in sidnummer. I vissa referensstilar fungerar inte detta, 
använd då istället Suffix. 

Via knappen Formatting finns flera alternativ. 

 
  
Default – Enligt referensstilen  
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Display as: Author (Year) – Referensen skrivs med författare, samt år i 
parentes.  
Exclude author – Exkluderar författarens namn i referensen  
Exclude year – Exkluderar året i referensen  
Exclude Author & Year – Exkluderar både författare och år i 
referensen 
Show Only in Bibliography – Referensen syns inte i den löpande 
texten, endast i litteraturlistan 

Ändra referenslistans utseende 
För att ändra utseendet på referenslistan, klicka på pilen till höger om 
Bibliography (Configure Bibliography).  

 

I fliken Layout kan du ändra t.ex. typsnitt (Font), radavstånd (Line 
spacing) samt radavstånd mellan referenserna (Space after). Du kan 
även redigera hur många cm indraget ska vara på referensen 
(Hanging indent). Vill du inte ha något indrag alls, sätt Hanging indent 
till 0 cm. 
I rutan för Bibliography title kan du lägga till en titel ovanför din 
referenslista. 

 

Ta bort kopplingen mellan EndNote och Word 
När du är klar med texten och vill skicka den till någon är det viktigt 
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att ta bort kopplingen till EndNote.  
I ditt dokument, klicka på Convert Citations and Bibliography → 
Convert to plain text.  

 

Spara dokumentet under ett nytt namn, då behålls 
originaldokumentet med koppling till EndNote. 

OBS! Det går inte att återskapa kopplingen så behåll alltid 
originaldokumentet ifall du vill infoga eller redigera referenser vid ett 
senare tillfälle. 

Skapa en litteraturlista från EndNote 
Om du vill skapa en referenslista som inte har en koppling till 
EndNote, se till att du har valt önskad referensstil. Gå till Tools → 
Output Styles för att välja stil. 

 

Markera de referenser som du vill ha i referenslistan i ditt EndNote-
bibliotek. Markera flera genom att hålla nere Ctrl tangenten. 
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Välj References → Copy Formatted Reference eller tryck på 
tangenterna Ctrl+K. 

 
Öppna ett textdokument. 
Klistra in referenslistan genom att trycka på tangenterna Ctrl+V 

Alternativt: 
Markera de referenser som du vill ha i referenslistan. 
Välj File → Export. 
Välj filformat Rich text format (RTF) och önskad referensstil. 

 
Spara på önskad plats på datorn. 

Synkronisera ditt bibliotek 
Om du skapar ett konto i EndNote Online, kan du synkronisera dina 
referenser och på så sätt nå dem även från andra enheter än din egen 
dator. På det sättet finns referenserna alltid tillgängliga om något 
skulle hända med din dator. 
Skapa ett konto/ logga in: 
https://www.myendnoteweb.com/EndNoteWeb.html?func=slogout&l
ocale=en_us& 

Gå sedan till ditt EndNote-bibliotek och klicka på Edit→ 
Preferences→ Sync. 
Skriv in dina inloggningsuppgifter under EndNote Account 
Credentials.  

 

 

 

https://www.myendnoteweb.com/EndNoteWeb.html?func=slogout&locale=en_us&
https://www.myendnoteweb.com/EndNoteWeb.html?func=slogout&locale=en_us&

